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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА БОГДАНЦИ
ПРАВИЛНИК

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ОПШТИНСКАТА АДМИНИСТРАЦИЈА НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ
Број 01 - 858/1
11.04.2012 година
Богданци
Врз основа на член 50 став 1 точка 12 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ број 05/02), Градоначалникот на Општина Богданци, на ден 11.04.2012 година, донесе
П Р А В И Л Н И К 
за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во општинската администрација
на Општина Богданци 
Во Правилникот за систематизација на работните места во општинската администрација на Општина Богданци  под бр. 01-33/1 од 13.01.2010 година и Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во општинската администрација на Општина Богданци   под бр. 01-1543/1 од 05.08.2011 година, во членот 6, Одделение за правни и општи работи, по работно  место број „11. Доставувач“, се додава ново работно место „11-а. Упатување на граѓани/странки“ кое гласи:
	Реден број и назив на работно место:
	11-а. Упатување на граѓани/странки

	Звање за работното место:
	Референт

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Цел на работното место:
	Информирање и упатување на граѓани или други странки до одговорниот државен службеник  во институцијата за односниот предмет.



	Работни должности 

	· ги запознава граѓаните со основни информации во остварувањето на нивното работење; 

· им помага на граѓаните во доставувањето  на нивните барања до органот;

· ги упатува граѓаните до соодветната служба за нивниот предмет во органот;

· обезбедува напосреден контакт на граѓаните со соодветниот службеник;
· ги известува службениците за барањата од граѓаните;
· врши  и дрги работи кои ќе му бидат доверени.



	Посебни услови потребни за вршење на работата:

	Вид на образование:
	– VI степен Више или IV степен-средно образование

	Работно искуство во струката:
	-  најмалку 1 година 

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети:
Број на извршители: 1 (еден).“

	ефективна усмена и писмена комуникација



Член 2

Во членот 6, Одделение за финансиски прашања,  работно  место број „14. Раководител на одделение за финансиски прашања“, во делот на посебни услови потребни за вршење на работа, во делот „Работно искуство во струката“ зборовите „најмалку 3 години во областа на финансиите“ се менуваат и гласат „најмалку 4 години од кои 1 година во државна служба и 3 години во областа на финансиите“.  
Член 3
Во членот 6, Одделение за инспекциски надзор - инспекторат во работното  место број „44. Инспектор за заштита на животната средина“, во делот на посебни услови потребни за вршење на работа, „Вид на образование“, по зборовите „дипломиран инженер агроном“ се додаваат зборовите „дипломиран инженер за заштита при работа, дипломиран биотехнолог, дипломиран  инженер по биологија“, додека пак во делот „Работно искуство во струката“ зборовите „најмалку 1 година“ се менуваат и гласат „најмалку 3 години“.  
Член 4
Во член 6, Одделение за инспекциски надзор - инспекторат во работното  место број „48. Инспектор за утврдување и наплата на даноци, угостителство и туризам“ во делот „Работно искуство во струката“ зборовите „најмалку 2 години“ се менуваат и гласат „најмалку 3 години“.  

Член 5

Во член 6, Одделение за инспекциски надзор – инспекторат по работното место „48. Инспектор за утврдување и наплата на даноци, угостителство и туризам“ се додава ново работно место „49. Овластен инспектор за домување“ кое гласи:
	Реден број и назив на работно место:
	49. Овластен инспектор за домување

	Звање за работното место:
	Советник

	Одговорен пред:
	Раководителот на одделението

	Цел на работното место:
	Инспекциски надзор согласно Законот за домување.


	Работни должности 

	· врши инспекциски надзор над станбените, станбено-деловните и деловно-станбените згради, дали управувањето се врши согласно со Законот за домување и подзаконските прописите донесени согласно истиот закон, 

· врши инспекциски надзор  во однос на почитувањето на пропишаните норми и стандарди за домување,

· врши надзор над закупничките односи, односно дали истите се уредени согласно Законот за домување;
· врши надзор над примената и актите и правилниците донесени согласно Законот за домување,

· по секоја писмена  или усна пријава или по службена должност, излегува на лице место и изготвува записник, а по потреба донесува и решение,

· врши увид во целокупната документација на станбената зграда,

· изготвува извештаи и информации за својата работа,

· врши прием на странки,

· врши  и дрги работи кои ќе му бидат доверени.


	Посебни услови потребни за вршење на работата:

	Вид на образование:
	– Дипломиран правник или  дипломиран инженер 
архитект и     дипломиран градежен инженер со завршен 
VII/1степен  или со стекнати   240 кредити според ЕКТС

	Работно искуство во струката:
	-  најмалку 3 години 

	Други професионални квалификации, способности и вештини, вклучувајќи и лични квалитети:
Број на извршители: 1 (еден).“

	Ефективна усмена и писмена комуникација



Член 6

Согласно извршените измени и дополнувања во интегралниот текст на Правилникот се вршат измени и дополнувања и на табеларниот преглед на работните места како составен дел на Правилникот и тоа:
	Реден број
	Назив на работното место


	Звање
	Посебни услови

	Одделение за правни и општи работи

	11-а.
	Упатување на граѓани/странки
	Референт
	- VI степен Више или IV степен-средно образование
- најмалку 1 година
-  ефективна усмена и писмена комуникација

	Одделение за финансиски прашања

	14.
	Раководител на одделение за финансиски прашања
	Раководител на одделение
	- од областа на економијата со завршен VII/1 степен или со стекнати 300 кредити според ЕКТС 
-најмалку 4 години од кои 1 година во државна служба и 3 години во областа на финансиите
- добри организациони вештини

-добри интерперсонални и насочувачки вештини

-познавање на работа со компјутери

	Одделение за инспекциски надзор-инспекторат

	44.
	Инспектор за заштита на животната средина
	Советник
	-Дипломиран  инженер за заштита на животната средина, дипломиран машински инженер, дипломиран инженер технолог, дипломиран инженер металург, дипломиран рударски инженер, дипломиран инженер хемичар, дипломиран инженер метеоролог, доктор по медицина, дипломиран географ, дипломиран градежен инженер, дипломиран биолог, дипломиран инженер агроном, дипломиран инженер за заштита при работа, дипломиран биотехнолог, дипломиран  инженер по биологија, дипломиран шумарски инженер, дипломиран електро инженер, дипломиран инженер физичар, дипломиран инженер архитект, дипломиран инженер по хортикултура и дипломиран инженер геолог со завршен VII/1 степен или со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС 
- најмалку 3 години 

-ефективна усмена и писмена комуникација

	48.
	Инспектор за утврдување и наплата на даноци, угостителство и туризам
	Советник
	-Економски факултет, Правни студии или Факултет за туризам со завршен VII/1 степен или со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС 
- најмалку 3 години

- ефективна усмена и писмена  комуникација

	49.
	Овластен инспектор за домување
	Советник
	– Дипломиран правник или дипломиран инженер архитект и     дипломиран градежен инженер со завршен VII /1 степен или со стекнати  најмалку 240 кредити според ЕКТС

-  најмалку 3 години
Ефективна усмена и писмена комуникација


Член 7

Овој Правилник влегува во сила со денот на огласувањето на огласната табла на Општина Богданци, а ќе се применува по добиената согласност од Агенцијата за администрација.
ГРАДОНАЧАЛНИК
РИСТО ИЧКОВ
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